

### **CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ**

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

### INDICAÇÃO N° 120, DE 24 DE JULHO DE 2025.

ÁQUILES LUIZ PAULELLA, Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Chefe do Executivo, Sr. SILVIO CÉSAR SARTORELLO, observado os dispositivos regimentais, o quanto segue:

I – Que o Poder Executivo realize com URGÊNCIA o reparo da pavimentação na Rua Delfino Thomaz Ferreira, esquina com a Rua Waldomiro Cassiano Santana, conforme fotos em anexo.

#### **JUSTIFICATIVA**

O buraco existente no referido cruzamento tem causado acúmulo frequente de água, especialmente após chuvas ou devido ao escoamento da via. Além do mais, quando os veículos passam pelo local, acabam jogando a água em direção às residências próximas, provocando sujeira e danos materiais aos moradores.

Além disso, a situação compromete a trafegabilidade e a segurança da via, podendo resultar em acidentes e no agravamento do desgaste da pavimentação.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 24 de julho de 2025.

ÁQUILES LUIZ PAULELLA

Vereador

Poulspeld byen



# **CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ**

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04





Panlello



# **CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ**

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04





Parlello